
Contacto

Teléfono +34 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 730/2019/00002 AM4-L4-PA019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subsanación de patologías en las taquillas de la piscina del CDM Santa Ana, (distrito
Fuencarral - El Pardo)

Contrato basado n.º 19 del Lote 4 del Acuerdo Marco de las obras de subsanación de patologías, del conjuntoDescripción 
de edificios demaniales, patrimoniales y aquellos que estén sujetos a cualquier tipo de uso del Ayuntamiento de Madrid. (4
Lotes).
Valor estimado del contrato 150.000,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000,01 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 914802780

Dirección Postal

Alcalá, 45

Contacto

Teléfono +34 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIAS Y CONSTRUCCIONES SA
NIF A28017986
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. CAMINO DE SANTIAGO, 50
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914179800
Correo Electrónico antoniojorge.santos@vias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.500,01 EUR.

Motivación

Motivación Contrato Basado en un acuerdo marco con un único adjudicatario.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con los arts. 36 y 153 de la LCSP, no es necesaria la formalización de los contratos
basados.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Area de Gobierno de Obras y Equipamientos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rL65586Q5uXiFH3BbHcgghqKdeu4oxdFly3wrey/mFx/AeIYIYh6Qlthj5//8BgPGcYVKSEu%2B0HKNAT9E/GcOGqoDi7pMeunR1EBjrLqpxH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es(28014) Madrid España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 730/2019/00002
Objeto Acuerdo marco para la realización de obras de subsanación de patologías del conjunto de edificios demaniales,
patrimoniales y aquellos que estén sujetos a cualquier tipo de uso del Ayuntamiento de Madrid (4 lotes)
4
Lote/Descripción LOTE 4 Obras de subsanación de patologías a realizar en los distritos de Fuencarral-El Pardo, Hortaleza,
San Blas-Canillejas, Barajas y en otros inmuebles fuera del término municipal de Madrid.
Contrato basado en un acuerdo marco con un único adjudicatario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AIwwBeE0iHc4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014357521 |  2024-001070921 | Thu, 10 Oct 2024 09:16:58:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148299117580406713447691846559491207010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AIwwBeE0iHc4NavIWzMcHA%3D%3D

